
515 RESOLUCION de 24 de noviembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Zamora, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación que se 
cita (expediente A-78/80).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio'de Industria y Energía, en - 
Zamora, a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en León] calle Independencia, 1, solicitando autorización y de
claración en concreto de utilidad pública para el establecimiento 
de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites' reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autori
zación de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Re
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden 'de este Ministerio de 1 de 
febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena
ción y defensa de la industria, ...

Esta Delegación Provincial del Ministerio. de Industria y 
Energía en Zamora a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de línea 
eléctrica, cuyas principales características son las siguientes:

Línea aérea trifásica desde Palacios de §anabria a Castellanos, 
a 15 KV., de 8.833 metros de longitud, con origen en apoyo núme
ro 121 de 1$ línea Mombeuye-Palacios y final en la subestación 
de Castellanos.

Apoyos de hormigón y metálicos, cruceta «nappé veute», 
asilador suspendido y conductor LA-50. ■

La finalidad de la instalación es mejorar las condiciones de 
suministro eléctrico de la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta Instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, d.e 
20 de octubre

Zamora, 24 de noviembre de 1980.—El Delegado provincial. 
5.068-D.

516 RESOLUCION de 28 de noviembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Burgos, por la que se 
autoriza y declara en concreto la utilidad pública 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Vitoriana de 
Electricidad, S. A.», referencias: R.l. 3.175,?- expediente 30.542, 
F. 830, solicitando autorización para montar la instalación eléc
trica que más adelante se reseña y la declaración en concreto 
de la utilidad pública de la misma, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa 
y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter
venido en la tramitación del expediente, lia resuelto:

Primero.—Autorizar a «Vitoriana de Electricidad, S. A.», la 
instalación de una linea de transporte de energía eléctrica a 
13,2 KV. al C. T. «Iglesia», en la Puebla de Arganzón.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones que se autorizan, a los ■ efectos señalados en la 
Ley 10/1066, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y san
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento 
de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítulo 
IV dei Decreto 2617/1966.

Burgos, 28 de noviembre de 1980.—El Delegado provincial, 
Delfín Prieto Callejo.—7.644-15.

517 RESOLUCION de 28 de noviembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Logroño, por la que se 
autoriza la instalación eléctrica que se cita y se 
declara la utilidad pública de la misma.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero ATV0 075 incoado en esta Delegación Provincial a instan
cia de «Electra de Logroño, S. A.», con domicilio en Logroñ'X 
carretera circunvalación, polígono «San Lázaro», solicitando 
autorización administrativa y declaración de utilidad pública, 
a los efectos de la imposición de la servidumbre de paso, de 
la instalación eléctrica cuyas caractéristicas técnicas principa
les son las siguientes:

Línea aérea trifásica en Fu enmayor, circuito simple, a 
13,2 KV , con conductores de cable de aluminio-acero de 54,6 
milímetros cuadrados, sobre un apoyo metálico. Tendrá una 
longitud total de 118 metros, con origen en el apoyo número 5 de 
la línea a E. T. «Butano» (AT-18.935) y final en su apoyo núme
ro 1 desde donde continuará la línea particular de don Luis 
Foncea.

La finalidad de la instalación es el suministro de energía 
eléctrica a don Jesús Foncea.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939; Reglamento dé Líneas Eléctricas de 
Alta Tensión, de 28 de noviembre de 1968, y Reglamento de 
Estaciones Transformadoras, de 23 de febrero de 1949, ha re
suelto:

Autorizar la instalación solicitada . declarar la utilidad pú
blica de la misma, a los efectos de la imposición de la servi
dumbre de paso, en las condiciones , alcance y limitaciones que 
establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por De
creto 2619/1966.

Logroño. 28 de noviembre de .1980.—El Delegado provincial, 
Lorenzo Cuesta Capillas.—7.640-15.

518 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Oviedo, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero A. T. 3.393. incoado en esta Delegación Provincial a ins
tancia1 de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio 
en Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización y declara
ción de utilidad pública en concreto, a los efectos de la imposi
ción de. servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes’:

Centro de transformación, tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV. y línea aérea dé alimentación de 465 metros 
de longitud.

Emplazamiento: La' Trapa, término municipal de Corvera.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2610/1960, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto. 1775/1967, de 22 de julio-. Ley 
de 24 de noviembre de, 1939: Reglamento de Líneas Eléctricas 
de ,Alta .Tensión, de 28* de noviembre de 1968; Reglamento .de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 
1949, y' la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha re
suelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación reseñada.
Declarar la utilidad pública en concreto de la misma a los 

efectos de la imposición de la servidumbre de paso, en las 
condiciones, alcánce y limitaciones que establece el Reglamento 
de la Ley 10/1986, aprobado por Decreto 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular 
de la misma deberá seguir los trámites señalados en el capí
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 5 de diciembre de 1980.—El Delegado provincial — 
5.062-D.

519 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1980, de la 
Delegación Provincial de Oviedo, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú
mero A. T .3.394, incoado en esta Delegación Provincial a ins
tancia de «Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.», con domicilio 
en Oviedo, plaza de la Gesta, solicitando autorización / decla
ración de utilidad pública en concreto, a los efectos de la imposi
ción de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Centro de transformación, tipo intemperie, de 100 KVA., a 
22/0,38-0,22 KV. y línea aérea de alimentación de 70 metros.

Emplazamiento: Villamejín, término municipal de' Pravia.
Objeto: Servicio público.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2610/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo-, Decreto 1775/«.967, de 22 de julio-, Ley 
de 24 de noviembre de 1939; Reglamento de Líneas Eléctricas 
de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de 
Estaciones Transformadoras y Centrales de 23 -de febrero de 
1949 y la Orden ministerial de 1 de f&brero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Aprobar el proyecto de la instalación eléctrica reseñada, 

concediéndose un plazo de tres meses para su puesta en ser
vicio.


